[image: Изображение “file:///A:/gerb1.gif” не может быть показано, так как содержит ошибки.]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

[bookmark: _GoBack]
  « 07» ноября 2017  № 499                                                                     п. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ
ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТЯКОСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2018-2022 ГОДЫ

            В  соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017г. № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

1.	Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы  (Приложение 1).
2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
Пестяковского муниципального района                                     А.А. Самышин

Приложение 1
к постановлению администрации
Пестяковского муниципального района
от « 07 » ноября 2017г. № 499

Порядок общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы

            1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», с учетом Методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2017 год» разработанных Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017г. № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы».
2. Порядок устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы.
3. Цель настоящего Порядка - вовлечение граждан и организаций в процесс обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы.
4. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы осуществляет администрация Пестяковского муниципального района (далее – Администрация).
	5. Общественное обсуждение проводится в форме обсуждения через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» путем размещения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы на официальном сайте Пестяковского муниципального района (e-mail:rayadm01@yandex.ru) в разделе «Формирование современной городской среды».
6. С целью организации и проведения общественного обсуждения Администрация размещает в средствах массовой информации и на официальном сайте Пестяковского муниципального района (e-mail:rayadm01@yandex.ru) уведомление о проведении общественного обсуждения.
В уведомлении указываются:
- наименование проекта - проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы.
- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту;
- форма предоставления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы (Приложение 1);
- адрес и время приема замечаний и предложений;
- телефон, почтовый адрес и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи замечаний и предложений;
- иная информация, относящаяся к проведению общественного обсуждения.
Одновременно с уведомлением проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы размещается на официальном сайте Пестяковского муниципального района (e-mail:rayadm01@yandex.ru) в разделе «Формирование современной городской среды».
7. Срок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы составляет не менее 30 дней со дня размещения уведомления.
	8. Граждане и организации вносят предложения и замечания к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы со дня официального размещения уведомления об общественном обсуждении.
	9. Предложения и замечания составляются по форме согласно Приложению 1 к Порядку и направляются посредством почтовой связи, факсимильной связи, электронной почтой по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Ленина, д.4, 8(49346) 2-10-15, e-mail:rayadm01@yandex.ru или представляются лично по адресу: Ивановская область, п. Пестяки, ул. Ленина, д. 4,(второй этаж-приемная).
	10. Предложения и замечания подлежат регистрации. Анонимные предложения не регистрируются и не учитываются.
	11. Предложения и замечания, внесенные в период проведения общественного обсуждения, направляются Администрацией в «Общественную комиссию для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее – Общественная комиссия) на следующий рабочий день после регистрации такого предложения или замечания.
	12. Полученные Комиссией предложения и замечания рассматриваются членами Комиссии в течение 2 рабочих дней с даты их получения.
	По итогам рассмотрения предложений и замечаний, поступившим в период проведения общественного обсуждения, оформляется протокол по форме согласно Приложению 2 к Порядку. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в рассмотрении предложений и замечаний.
	13. Отчет по итогам общественного обсуждения публикуется в течение 10 дней после окончания сроков проведения обсуждения на официальном сайте Пестяковского муниципального района (e-mail:rayadm01@yandex.ru) в разделе «Формирование современной городской среды».
14. Публикация утвержденной муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы осуществляется на официальном сайте Пестяковского муниципального района (e-mail:rayadm01@yandex.ru) в разделе «Формирование современной городской среды» в течении 10 дней после проведения общественного обсуждения.
15. При необходимости и в особо спорных случаях общественные обсуждения проводятся повторно, до достижения консенсуса между всеми заинтересованными сторонами.

Приложение 1
к Порядку общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории Пестяковского
городского поселения Пестяковского муниципального
района на 2018-2022 годы

Замечания и предложения к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Отправитель (ФИО, наименование  адрес, телефон, адрес электронной почты отправителя замечания/предложения)
	Текст (часть текста), описание проекта, в отношении которого выносятся замечания/предложения
	Текст замечания/
предложения
	Текст (часть текста), описание проекта с учетом вносимых замечаний/предложений

	1

	2

Дата                                                                   Подпись

Приложение 2
к Порядку общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории Пестяковского
городского поселения Пестяковского муниципального
района на 2018-2022 годы

Протокол о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Пестяковского городского поселения Пестяковского муниципального района на 2018-2022 годы

В период с «____» _____________ 2017 по «___» __________ 2017

	№ п/п
	Отправитель замечаний/предложений
	Содержание замечаний/предложений
	Информация о принятии/отклонении замечаний/предложений
	Причины отклонения замечаний/предложений

image1.png